
DIÁRIO
OFICIALSALVADOR, BAHIA, 

QUARTA-FEIRA
10 DE ABRIL 
DE 2013

ANO XCVII
No 21.110 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  ESTADO DA BAHIA 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS

Iqxgtpcfqt"fq"Guvcfq

Jaques Wagner
Ugetgvâtkq"fc"Ecuc"Ekxkn

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Ciêpekcu"Etgfgpekcfcu<

KOCRß" "/"Kpuvkvwvq"Owpkekrcn"fg"
Cfokpkuvtcèçq"Rûdnkec

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
G/ockn<""publicacao@portalimap.org.br

Fktgvqt"Igtcn
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade
Fktgvqt"Cfokpkuvtcvkxq"Hkpcpegktq
Francisco Américo Neves de Oliveira

Fktgvqt"Véepkeq
Lucas Machado Moreira de Souza

Ugfg1Gidc<"

Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Igtêpekc Eqogtekcn< 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Rwdnkecèçq"g"Cuukpcvwtc"fq"FQG< 

(71) 3116-2850 / 2865 

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"ECOCÑCTK
CPWNCÑ’Q"VQOCFC"FG"RTGÑQU"224142350 Cosel/Obras Torna Público que a licitação que tem como objeto a 
Contratação de empresa para construção da Unidade da Academia de Saúde, foi Anulada no dia 03/04/2013, tendo em vista falhas 
na publicação do aviso de licitação. Camaçari- Bahia, 08/04/2013. Ademar D. das Chagas – Prefeito Municipal.         UGF/2945

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"ECVW
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"245142350 Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de Materiais Penso  às 
necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de Saúde do município de Catu. Abertura: 19/04/2013 às 09:00 h. Edital/Infor-
mações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: 
(71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . Vagner Paiva dos Santos Souza – Pregoeiro Ofi cial da Secretaria de Saúde.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"246142350  Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Fornecimento de gás GLP P-13, 
P-45 e Água Mineral de 20 litros para atender às necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de Saúde do Município de 
Catu. Abertura: 22/04/2013 às 09:00 h. Edital/Informações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de 
Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . Vagner Paiva dos Santos 
Souza – Pregoeiro Ofi cial da Secretaria de Saúde.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"247142350Tipo: Menor Preço Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos para atender às 
necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de Saúde do município de Catu. Abertura: 23/04/2013 às 8:30 h. Edital/Infor-
mações: sala de Licitação. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: 
(71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . Vagner Paiva dos Santos Souza – Pregoeiro Ofi cial da Secretaria de Saúde.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"248142350 Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Móveis de Escritório e 
Eletrodomésticos para atender às necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Catu. Abertura: 
23/04/2013 às 14:30 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Admi-
nistrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . Vagner Paiva dos Santos Souza – Pregoeiro 
Ofi cial da Secretaria de Saúde.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"249142350 Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar 
Condicionados e Peças para Manutenção de Ar Condicionados para atender às necessidades dos órgão vinculados a Secretaria 
de Saúde do Município de Catu. Abertura: 24/04/2013 às 9:00 h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/
nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa Vista. Fone: (71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . 
Vagner Paiva dos Santos Souza – Pregoeiro Ofi cial da Secretaria de Saúde.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"24:142350 Tipo: Menor Preço Global por Lote. Objeto: Aquisição de Utensílios Hospitalares 
para atender às necessidades dos órgãos vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Catu. Abertura: 24/04/2013 às 14:30 
h. Edital/Informações: sala da COPEL. Rua Geonísio Barroso, s/nº, Prédio da Sec. de Saúde - Centro Administrativo, Bairro Boa 
Vista. Fone: (71) 3641-2185, email: saudecatu@hotmail.com . Vagner Paiva dos Santos Souza – Pregoeiro Ofi cial da Secretaria de 
Saúde.                                                                                                                                                                               UGF/2943

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"HGKTC"FG"UCPVCPC
EQPEQTTÙPEKC"RðDNKEC"227142350"Fica revogada a licitação 038/2013 objetivando a contratação de pessoa 
física para locação de 30 veículos, sendo: 25 veículos tipo passeio e 05 veículos tipo utilitário com capacidade de 800 a 1.000kg, 
com motorista e sem combustível. Informações no Dpto de Licitação, Av. Sampaio, nº 344, Centro.  FSA, 09/04/2013. José R. de 
Carvalho – Prefeito Municipal.                                                                                                                                          UGF/2946

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"KNJÖWU"
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"VQOCFC"FG"RTGÑQU"P√"223142350"A Prefeitura Municipal de Ilhéus, através da 
Comissão permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que na forma da Lei nº. 8.666.93, fará 
realizar Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013, tipo Menor Preço destinada a contratação de empresa para 
execução dos SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (TAPA BURACOS) EM CBUQ, de acordo com 
as especifi cações em anexo, no dia  25 de abril de 2013, às 09:00 horas, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação situada 
no 4º andar do Prédio Anexo de Secretarias sito a Rua Santos Dumont s/nº - centro,-Ilhéus-BA. As informações e esclarecimentos 
necessários, serão prestados pela Comissão de Licitação, diariamente, das 12:00 às 18:00 horas, na Divisão de Licitações no 4º 
andar do Prédio Anexo de Secretarias sito a Rua Santos Dumont s/nº - centro – Tel.  (073) 3234-3541-3542, 3234-3575 - FAX (073) 
3234-3545. Danielle C. Balthar martins - Presidente da Comissão Permanente de Licitação                                         UGF/2942

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"LQ’Q"FQWTCFQ
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"225142350 A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dourado Bahia torna 
público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 01/13, Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: 
Contratação de fornecimento de medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Básica de Saúde deste Município, 
durante o período de abril a dezembro de 2013, conforme especifi cações do Anexo I deste Edital. Data/local: dia 23/04/13, às 
09:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter o Edital, mediante paga-
mento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor 
de Licitações e Contratos, sitos à Rua Alano Viana nº 56 e pelo telefone 74-3668-1072 - João Dourado Ba., 09/04/13- Elton G. 
Carneiro-Pregoeiro.                                                                                                                                                           UGF/2944

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"LWC\GKTQ
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P£"29514235"SRP-OBJ–eventual contratação de empresa para fornecimento de cesta básica 
simples, para atender às necessidades dos programas da Secretaria Municipal de Igualdade, Assistência Social e Cultura – Aber-
tura: 22/04/2013 às 16h. Editais–Fone: 3612-3652, rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. 
Juazeiro/BA, 09/04/2013.  Lucigleide Pacheco dos Santos Silva - Pregoeira.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P£"29614235"SRP-OBJ:Eventual contratação de empresa para fornecimento de material de 
expediente, para atender às necessidades das diversas Secretarias - Abertura: 22/04/2013 às 09:00h. Editais – Fone: 3612-3652. Va-
lor: R$10,00 ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/04/2013.  Mª Verônica B. Melo Leal – Pregoeira         UGF/2948

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"NCIQC"TGCN
RTQTTQICÑ’Q"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"234142350 Torna público que fi ca prorrogado para o dia 15/04/2013, 
às 09hs, tendo como objetivo a aquisição de uma retroescavadeira objeto de contratação junto a Caixa Econômica Federal.  Lagoa 
Real, 09/04/2013. Rosalvo Alves de Oliveira Presidente da comissão Permanente de Licitação
RTQTTQICÑ’Q"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"235142350"Torna público que fi ca prorrogado para o dia 15/04/2013, 
às 15hs, tendo como objetivo a aquisição de óleo diesel S10 e Arla para abastecimento dos ônibus escolares e caminhão com-
pactador de lixo deste Município. Lagoa Real, 09/04/2013. Rosalvo Alves de Oliveira Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação                                                                                                                                                                              UGF/2947

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"OWEWTK
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"⁄"TGIKUVTQ"FG"RTGÑQU"P√"259142350"Tipo: Menor preço por item. objeto: 
registrar preços para futura contratação de empresa especializada no fornecimento de aparelho de ar condicionado split, com 
instalação inclusa. abertura: 22/04/2013, às 09:00h. Edital: sala de licitações, av. petrobrás, n° 258, centro.Anderson Assis Silva 
- Pregoeiro Ofi cial.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"⁄"TGIKUVTQ"FG"RTGÑQU"P√"25:142350"Tipo: Menor preço por item. objeto: 
registrar preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva 
em aparelhos de ar condicionado, bem como aquisição de peças. abertura: 22/04/2013, às 10:00h. Edital: sala de licitações, na, 
av. petrobrás, n°258, centro. Anderson Assis Silva - Pregoeiro Ofi cial.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"⁄"TGIKUVTQ"FG"RTGÑQU"P√"25;142350"Tipo:Menor preço por item. objeto: 
registrar preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços mecanicos e elétricos, bem como 
aquisição de peças para reposição e manutenção de motocicletas. abertura:23/04/2013, às 08:00h. Edital: sala de licitações, na 
av. petrobrás, n°. 258, centro. Anderson Assis Silva - Pregoeiro Ofi cial.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"⁄"TGIKUVTQ"FG"RTGÑQU"P√"262142350"Tipo: Menor preço por item. objeto: re-
gistrar preços para futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavagem e higienização de veículos. 
abertura:23/04/2013,às 10:00h.Edital: na av. petrobrás, n°. 258, centro. Anderson A. Silva - Pregoeiro Ofi cial.
RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"263142350"Tipo: Menor preço por lote. objeto: contratação de empresa especializada na 
organização e produção de evento cultural. abertura: 22/04/2013, às 08:00h. Edital: sala de licitações, na av. petrobrás, n°. 258,centro, 
Tel 73 32061221. Anderson Assis Silva - Pregoeiro Ofi cial.                                                                                               UGF/2949

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"EQTTGPVKPC
RR"23914235/"AVISO DE LICITAÇÃO- Pregão Presencial 017/13 O Prefeito de Correntina-Ba, torna público o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 017/2013, tipo menor preço global para aquisição de um veículo, zero km, cor branca, motor 
bicombustível : gasolina e etanol, motor mínimo 1.0, Ano/modelo 2013, para Secretaria de Bem Estar e Ação Social deste Mu-
nicípio, conforme especifi cações no Edital. Abertura: 22/04/13, às 9:00 horas. na Prefeitura à Rua da Chácara 445. Correntina, 
Editais/Informações: C.P..L da Prefeitura (77) 3488-2115. taxa R$ 30,00. Regido pelas leis 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações. 
Laerte Caires da Silva - Prefeito.

RTGHGKVWTC"OWPKEKRCN"FG"WTWÑWEC
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"22414235""/"A Pregoeira Ofi cial da Prefeitura Muni-
cipal de Uruçuca/BA, no uso de suas atribuições  legais, torna público o Pregão Presencial Nº 002/2013, cujo objeto consiste na  
aquisição de gêneros alimentícios para atendimento aos diversos serviços de saúde  local do município. A abertura da sessão 
púbica será no 18/04/2013 às 09:00h, na sede da Prefeitura  Municipal, situada à Rua Vital Soares n°. 100 – Centro - Uruçuca/
BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-
feira, das 07h às 13h.  Maiores esclarecimentos através do telefone: (73) 3239-2307 e/ou e-mail:  licitacao_pmu@hotmail.com. 
Uruçuca - BA, 08 /04 /2013 - Girlene Bispo de Oliveira – Pregoeira Ofi cial
CXKUQ"FG"NKEKVCÑ’Q"⁄"RTGI’Q"RTGUGPEKCN"P√"22514235""/"A Pregoeira Ofi cial da Prefeitura Municipal 
de Uruçuca/BA, no uso de suas atribuições  legais, torna público o Pregão Presencial Nº 003/2013, cujo objeto consiste na  prestação 
de serviço de impressão gráfi ca. A abertura da sessão púbica será no 19/04/2013 às 09:00h, na sede da Prefeitura  Municipal, 
situada à Rua Vital Soares n°. 100 – Centro - Uruçuca/BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos 
no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira, das 07h às 13h.  Maiores esclarecimentos através do telefone: (73) 
3239-2307 e/ou e-mail:  licitacao_pmu@hotmail.com. Uruçuca - BA, 08 /04 /2013 - Girlene Bispo de Oliveira – Pregoeira Ofi cial


